
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
HUYỆN TUẦN GIÁO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:           /QĐ-UBND Tuần Giáo, ngày           tháng 11 năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân bổ kinh phí cho các xã, thị trấn thực hiện hỗ trợ hộ nghèo, 

 hộ chính sách xã hội tiền điện Quý III năm 2020 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 26/5/2015; 

Căn cứ Quyết định số 28/2014/QĐ-TTg ngày 07/4/2014 của Thủ tướng 

Chính phủ quy định về cơ cấu biểu giá bán lẻ điện; Quyết định số 60/QĐ-TTg 

ngày 30/10/2014 của Thủ tướng Chính phủ quy định tiêu chí hộ chính sách xã 
hội được hỗ trợ tiền điện;  

Căn cứ Quyết định số 4495/QĐ-BCT ngày 30/11/2017 của Bộ Công 

thương quy định về giá bán lẻ điện; Quyết định số 648/QĐ-BCT ngày 

20/03/2019 của Bộ Công thương về việc điều chỉnh mức giá bán lẻ điện bình 

quân và quy định giá bán điện; 

Căn cứ Thông tư 190/2014/TT-BTC ngày 11/12/2014 của Bộ Tài Chính quy 

định thực hiện chính sách hỗ trợ tiền điện cho hộ nghèo và hộ chính sách xã hội;  

Căn cứ Văn bản số 12469/BTC-NSNN ngày 19/10/2020 của Bộ Tài chính 

về việc hướng dẫn hình thức cấp phát, quyết toán kinh phí hỗ trợ tiền điện cho 
hộ nghèo, hộ chính sách xã hội; 

Căn cứ Quyết định số 1928/QĐ-UBND ngày 20/12/2019 của UBND 

huyện Tuần Giáo về việc giao dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2020; 

Căn cứ Quyết định số 2023/QĐ-UBND ngày 10/11/2020 của UBND huyện 

Tuần Giáo về việc phê duyệt danh sách hỗ trợ tiền điện cho hộ nghèo theo tiêu chí 

thu nhập, hộ chính sách xã hội Quý III năm 2020 thuộc các xã, thị trấn;  

Căn cứ Văn bản số 117/HĐND-VP ngày 12/11/2020 của Thường trực 

HĐND huyện về việc phân bổ kinh phí cho các xã, thị trấn thực hiện hỗ trợ hộ 
nghèo, hộ chính sách xã hội tiền điện Quý III năm 2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

         Điều 1. Phân bổ kinh phí cho các xã, thị trấn thực hiện hỗ trợ hộ nghèo, 

hộ chính sách xã hội tiền điện Quý III năm 2020, với số tiền: 1.294.810.000 

đồng (Một tỷ hai trăm chín mươi bốn triệu tám trăm mười nghìn đồng chẵn). 



2 
 

Nguồn kinh phí: Quyết định số 1928/QĐ-UBND ngày 20/12/2019 của 

UBND huyện Tuần Giáo về việc giao dự toán thu, chi ngân sách địa phương 

năm 2020: Mục chi lương hưu và bảo trợ xã hội (Hỗ trợ hộ nghèo tiền điện). 

 (Chi tiết có biểu kèm theo) 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện có trách nhiệm thực hiện cấp phát, 

quyết toán theo quy định của Bộ Tài chính (theo Văn bản số 12469/BTC-NSNN 

ngày 19/10/2020 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn hình thức cấp phát, quyết 

toán kinh phí hỗ trợ tiền điện cho hộ nghèo, hộ chính sách xã hội). 

UBND các xã, thị trấn có trách nhiệm quản lý, sử dụng nguồn kinh phí được 

giao đúng mục đích và thực hiện thanh toán, quyết toán theo đúng quy định hiện 

hành của Nhà nước. Báo cáo tình hình thực hiện theo biểu mẫu đính kèm tại Thông 

tư 190/2014/TT-BTC ngày 11/12/2014 của Bộ Tài chính về UBND huyện (qua 

Phòng Tài chính - Kế hoạch) để tổng hợp báo cáo Sở Tài Chính. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng phòng Tài chính – Kế 

hoạch; Giám đốc Kho bạc nhà nước huyện; Chủ tịch UBND các xã và thị trấn; Thủ 

trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.        

Nơi nhận: 
- TT. Huyện ủy 

- TT. HĐND huyện 

- Như điều 3; 

- Lưu: VT.  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Vũ Văn Đức 

 

 

 

 

 

 

 


		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2020-11-16T17:38:57+0700


		2020-11-17T07:17:59+0700


		2020-11-17T07:18:31+0700


		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2020-11-17T07:18:54+0700




